—1—

关于拟推荐参加 2025 年第十九届 iCAN 大学
生创新创业大赛创新赛道重庆赛区选拔赛

项目名单的公示

各二级学院：

按照《iCAN 大学生创新创业大赛组委会关于举办 2025 年第

十九届大学生创新创业大赛的通知》（组委会发〔2025〕02 号）

文件要求，经个人申报、院级推荐、校级评审等环节，拟推荐以

下 22 件作品参加 2025 年第十九届 iCAN 大学生创新创业大赛创新

赛道重庆赛区选拔赛，现将项目名单予以公示（名单详见附件）。

公示时间：2025 年 9 月 10 日至 2025 年 9 月 15 日。

公示期内，如有异议，请通过实名方式反馈至指定邮箱，反

映情况和问题必须实事求是，并提供必要的证明材料，以便核实

验证。未实名及逾期不予受理。

联系人：陈乙洪

邮 箱：1138449359@qq.com

重庆资源与环境保护职业学院学生处

2025 年 9 月 10 日

—2—

附件：

拟推荐参加 2025 年第十九届 iCAN 大学生创新创业大赛创新赛道重庆赛区选拔赛的项目名单

序号 团队编号 作品名称 参赛方向 负责人 团队成员 指导老师

1 T41431594 智汇银育 ——AI 赋能银行场景教育

创新实践
智能教育 郭毅聪 孙雅茹、田一清、 刘陆锋、罗婧

2 T80869909 新一代全新全自动绿洲开拓者 智能制造 赵双进 张思成、白瑞奇、胡佳 唐琴宜、罗丹

3 T27213293 智能安抚&学步多功能婴儿床 智能制造 朱姝凝
韩如梦、刘吉磊、李可、

齐靖雯
陈乙洪、温秋月

4 T71340234 科技助力废弃物分类处理智能化升级 智能环保 陈尚林 李岩、任星宇 刘娅、唐光榜

5 T89214234 一种素描机器人系统设计 智能硬件 黄靖皓 吴枝鑫、马元、王词 唐琴宜、罗丹

6 T94651948 海绵城市无人值守灌溉系统 智慧农业 牟诗慧 李庚申 温秋月、陈乙洪

7 T39577370 基于自动焊接的多功能机器人 智慧农业 唐婉巳 郑淋方、刘淼 陈乙洪、包万洪

8 T74909634 康联智护——全域健康管理平台 智慧医疗 万国祥
刘子谦、胡甜甜、封宇杭、

杨悦
肖欢、陈乙洪

9 T19565118 智能小型洗头机器人 智能制造 马怡媛 杨薪可 唐光榜、唐琴宜

10 T30834636 温慧农芯——基于无源 RFID的农业

种植温度监测系统
智慧社区 任飞扬 董纹彤、黄照林 陈乙洪、万雪

11 T43520274 Y特智能电动冲牙牙刷 智能制造 杨志廉 张田硕、阎利鸿、刘紫茗 刘娅、唐光榜

— 3 —

12 T11299219 琼楼榫梦—做装配式构件节点稳定连

接的强心剂
智能制造 何俊峰

范云峰、任兴渝、单缨淇、

周淑芳
杨敏、陈重元

13 T64737314 智卫桶-基于多模态传感的公安环境

控制系统
智能环保 李洪丽

凃正亿、王友淇、蔡智创、

周岩枫
石明杰

14 T26825529 “菌”子一言——菌大王助力乡村振

兴项目
智能环保 张欢 尤天翔 温秋月、万雪

15 T58677507 华裳织韵 智慧文创 何欣忆 马艺嘉、李秋坪、蓝玉 夏宏杰

16 T79702776 “椒乡”辉映——小花椒变身“致富果” 智慧农业 孙诗妍
马明佐丞、李文睿、白天

鑫
罗阳杨、刘陆锋

17 T42072377 基于物联网与人工智能的智慧农业生

态监测及精准调控系统
智慧农业 杨智 朱燕、祝建航 黎渝鑫、何静

18 T74990597 Quatrix——基于 Ibeacon+3DCIS技

术的智慧车位引导系统
智能交通 韩思瑞

曹艺丹、侯鑫冉、陈前、

姚轩禹
林芯羽、王睿

19 T78457468 巴食集-致力于打造重庆特产美食品

牌
智慧文创 张诗怡

江冰、李佳、李露、贺宗

喆
徐明亮、罗小燕

20 T74588723 橘香四溢 享健康生活 智慧农业 王烨 罗帅、段馨润 陈俊锋

21 T79935895 智慧文创图书 智慧文创 胡淇冰 李玉娟、苏彩景 陈乙洪

22 T81725795 棚友公社 智慧农业 王利
梁锦阳、王皓民、卢毅、

赵彩娟